# Pressemeldung



## **Einladung zur Pressekonferenz**

(19.11.2021) Aus aktuellem Anlass lädt die Deutsche Interdisziplinäre Vereinigung für Intensiv- und Notfallmedizin (DIVI) spontan am Montag zu einer virtuellen Pressekonferenz ein.

Wir informieren über die Lage in der Intensiv- und Notfallmedizin, der aktuellen Bettenkapazität, unseren Prognose der nächsten Wochen sowie zur strukturierten Verlegung schwerkranker Patienten.

Datum: Montag, 22.11.2021

Zeit: 12:00 Uhr – 13:00 Uhr

Ort: Zoom-Konferenz

Als Experten und Gesprächspartner stehen für Sie bereit:

- Prof. Dr. med. Gernot Marx, Präsident der DIVI zur aktuellen Lage auf den Intensivstationen in Deutschland
- Prof. Dr. med. Christian Karagiannidis und Prof. Dr. med.
   Steffen Weber-Carstens, med.-wiss. Leiter des DIVI-Intensivregisters
   zur aktuellen Bettenkapazität in Deutschland
- **Prof. Dr. Andreas Schuppert**, Modellierer der DIVI zur Prognose der Belegung in den nächsten Wochen
- Prof. Dr. med. Jan-Thorsten Gräsner, Mitglied der Steuerungsgruppe COVRIIN zur strukturierten Verlegung im Kleeblatt-System

### Akkreditierung:

Bitte melden Sie sich bei Interesse per E-Mail an: <a href="mailto:presse@divi.de">presse@divi.de</a>
Sie erhalten dann einen Link, um an unserer virtuellen Konferenz teilzunehmen und dort auch Fragen stellen zu können.

## Pressemeldung



Hierfür werden wir "Zoom" nutzen.

#### Pressekonferenz anschließend auf YouTube

Die Pressekonferenz wird aufgezeichnet und etwa 2 Stunden später als Video auf unserem YouTube-Kanal veröffentlicht. Bilder und Ton können von allen Journalisten für Ihr jeweiliges Medium verwendet werden.

### Pressekonferenz wird keine Streaming-Qualität haben!

Bitte beachten Sie: Wir werden dieses Mal NICHT aus unserem Fernsehstudio heraus senden und können kein qualitativ hochwertiges TV-Signal ausgeben. Wir bitten dies aus der aktuellen Situation heraus zu entschuldigen.

#### Ansprechpartner für Journalisten:

#### Nina Meckel

Pressesprecherin der DIVI presse@divi.de Tel +49 (0)89 230 69 60 21 www.divi.de/presse

<u>Deutsche Interdisziplinäre Vereinigung für Intensivund Notfallmedizin e.V. (DIVI)</u>

Die 1977 gegründete Deutsche Interdisziplinäre Vereinigung für Intensiv- und Notfallmedizin (DIVI) ist ein weltweit einzigartiger Zusammenschluss von mehr als 2.500 persönlichen Mitgliedern und entsprechenden Fachgesellschaften. Ihre fächer- und berufsübergreifende Zusammenarbeit und ihr Wissensaustausch machen im Alltag den Erfolg der Intensiv- und Notfallmedizin aus.

Die Deutsche Interdisziplinäre Vereinigung für Intensiv- und Notfallmedizin verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne der Gemeinnützigkeitsverordnung vom 24.12.1953 und ist damit ein nicht-wirtschaftlicher Verein gemäß § 21 ff BGB.

Mehr über die DIVI im Internet: www.divi.de